
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 

RESULTADO DA SEGUNDA FASE 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS À 
ENTREVISTA  

O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2019
trata sobre o Processo Seletivo Simplificad
funções temporárias para esta Secretaria.

RESOLVE: 

 I – Tornar pública o resultado 
do PSS Nº 001/2019-SEDAP, cuja íntegra encontra
www.sipros.pa.gov.br. 

 II – Ficam convocados os 
da Entrevista, nos dias, hora e local 
melhores detalhes na área do candidato, na página do Sipros.

DATA MUNICÍPIO 

24/10/2019 ITAITUBA 
25/10/2019 SANTARÉM 
29/10/2019 MARABÁ 
25/10/2019 REDENÇÃO 
30/10/2019 BELÉM 

 

III – Ficam convocados os candidatos de Nível Superior
da Entrevista, nos dias 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 
Marco, Belém-Pa. Os horários para cada candidato/função estão em melhores detalhes 
na área do candidato na página do Sipros.

Os candidatos devem comparecer ao local da entrevista 
antecedência e atentar para o estabelecido no item 3.3 do Edital nº 001/2019

 

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
 

 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA
S E D A P 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 – SEDAP  

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS À 

Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP 
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2019-SEDAP, de 04/10
trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2019 para contrat

para esta Secretaria. 

o resultado final da segunda fase – Análise Documental e Curricular 
SEDAP, cuja íntegra encontra-se na página do Sipros 

am convocados os candidatos de Nível Médio aptos a comparecerem à etapa 
hora e local estabelecidos no quadro abaixo, que estão com 

melhores detalhes na área do candidato, na página do Sipros. 

ENDEREÇO 

Rua Antonio Gomes nº 340, Bela Vista 
Av. Mendonça Furtado nº 713, Prainha 
Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova Marabá 
Avenida Santa Tereza nº 435  
Travesa do Chaco nº 2232, Marco 

dos os candidatos de Nível Superior aptos a comparecerem à etapa 
 de 24, 25 e 29/10/2019, na sede desta Secretaria de 

Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, sito à Travessa do Chaco n° 2232, 
Pa. Os horários para cada candidato/função estão em melhores detalhes 

na área do candidato na página do Sipros. 

Os candidatos devem comparecer ao local da entrevista com 15 minutos de 
ar para o estabelecido no item 3.3 do Edital nº 001/2019

HUGO YUTAKA SUENAGA 
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA 

ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS À 

SEDAP no uso de suas 
SEDAP, de 04/10/2019, que 

para contratação em 

umental e Curricular 
se na página do Sipros – 

aptos a comparecerem à etapa 
estabelecidos no quadro abaixo, que estão com 

HORÁRIO 

09:00 às 10:00 
09:00 às 10:00 

Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova Marabá  08:30 às 09:30 
09:00 às 09:30 
09:00 às 17:30 

aptos a comparecerem à etapa 
desta Secretaria de 

sito à Travessa do Chaco n° 2232, 
Pa. Os horários para cada candidato/função estão em melhores detalhes 

com 15 minutos de 
ar para o estabelecido no item 3.3 do Edital nº 001/2019-SEDAP. 

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 



 

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE 
NÍVEL MÉDIO APTOS À ENTREVISTA  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - BELÉM 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DATA HORARIO 

20190102200118 ANA CELIA SILVA DE OLIVEIRA 30.00 30/10/2019 09:00 

2019010238290 CARLOS RODRIGUES RAMOS 27.50 30/10/2019 09:30 

20190102192380 FRANCIMERE DOS SANTOS GALIZA 27.10 30/10/2019 10:00 

20190102189261 ANTONIO LEITE DA SILVA JUNIOR 27.00 30/10/2019 10:30 

20190102162206 BRENDA MORAES COSTA 27.00 30/10/2019 11:00 

2019010245621 AURICÉLIA DA ROCHA MARTINS 25.30 30/10/2019 11:30 

2019010278816 SUELLEN CECÍLIA COSTA DE SOUSA 25.00 30/10/2019 12:00 

20190102171663 HARLAN LOBATO PUGA 25.00 30/10/2019 12:30 

20190102165805 LUCIANA SIQUEIRA SANTA BRIGIDA 24.00 30/10/2019 14:00 

2019010200636 JANINE DE SOUSA RODRIGUES 23.20 30/10/2019 14:30 

20190102193861 ELLEM SUANE FERREIRA ALVES 23.00 30/10/2019 15:00 

20190102100750 HENRIQUE DARLAN DOS ANJOS COSTA 22.90 30/10/2019 15:30 

2019010230588 KLISSA NORLEN MONTE VERDE SARMENTO 22.20 30/10/2019 16:00 

2019010283056 OSVALCY CLAUDIO DA SILVA LIMA 22.00 30/10/2019 16:30 

2019010276146 ELIZETE DE SOUSA SANTOS 22.00 30/10/2019 17:00 

20190102159472 MARTA SILVANA CARDOSO DOS REIS 22.00 30/10/2019 17:30 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MARABÁ 

20190102161224 ANDRA BARBOSA DE CARVALHO SOUSA 27.60 29/10/2019 08:30 

2019010243709 ANDREIA CAMILA SILVA BRITO DA SILVA 27.00 29/10/2019 09:00 

20190102104051 DAVI CHAVES SANTOS 27.00 29/10/2019 09:30 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - REDENÇÃO 

2019010204614 DAYANNE FERREIRA DAS NEVES SOBRINHO 26.60 25/10/2019 09:00 

2019010217117 LECIANE FERREIRA SOUSA 14.10 25/10/2019 09:30 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ITAITUBA 

2019010253275 ANDRE DE ARAUJO CARVALHO 17.90 24/10/2019 09:00 

20190102191869 MARCIO LUCAS SOARES MIRANDA 13.50 24/10/2019 09:30 

2019010253178 JOAO VICTOR DE OLIVEIRA MAIA 13.40 24/10/2019 10:00 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SANTARÉM 

20190102213742 MARIA DOS SANTOS NUNES FIGUEIRA 20.90 25/10/2019 09:00 

20190102215517 IDERALDO LUIS VINHOTE FIGUEIRA 20.60 25/10/2019 09:30 

2019010243917 CINTHIA DANIELLE DA SILVA 19.10 25/10/2019 10:00 

 

 

 

 

 

 

 



 

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
DE NÍVEL SUPERIOR APTOS À ENTREVISTA - BELÉM 

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (PUBLICIDADE E PROPAGANDA OU JORNALISMO) 

2019010271412 LUCIANA CLAUDIA SOUZA DE CARVALHO 14.00 24/10/2019 14:00 

20190102189194 ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA 13.00 24/10/2019 14:30 

2019010278750 BRUNO BRIAN DE PAIVA ALMEIDA 12.50 24/10/2019 15:00 

20190102102497 LARYSSA DE FÁTIMA SIMÕES DA SILVA 12.50 24/10/2019 15:30 

20190102200828 MARILIA DA SILVA MACHADO 12.50 24/10/2019 16:00 

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA CIVIL) 

2019010237223 MAX MIGUEL PARDAL POSSAS 17.80 25/10/2019 10:00 

2019010237510 SANDRO TAVARES DA SILVA 17.50 25/10/2019 10:30 

2019010209729 ESTEFANO CORREA SILVA LOPES 16.00 25/10/2019 11:00 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRADOR) 

2019010217519 LUIZ GUILHERME ASSIS DE MORAES 16.90 24/10/2019 09:00 

20190102107835 MAURA CRUZ CHEPUCH 16.30 24/10/2019 09:30 

2019010214409 ALESSANDRO RIBEIRO CARDOSO 16.30 24/10/2019 10:00 

2019010206060 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 16.00 24/10/2019 10:30 

2019010250102 LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA 15.50 24/10/2019 11:00 

20190102164111 CARLOS ANDERSON DE DEUS DE SOUZA 15.50 24/10/2019 11:30 

2019010218935 KELY SIMONE DOS SANTOS SANTANA 15.20 24/10/2019 12:00 

2019010201383 LEONARDO DO NASCIMENTO LIMA 14.90 24/10/2019 12:30 

20190102116767 SERGIO MAURO BITENCOURT JUNIOR 12.50 24/10/2019 13:00 

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CONTADOR) 

20190102166103 RITA DOS SANTOS MUNIZ 18.70 24/10/2019 14:30 

2019010206503 LAIZE TEIXEIRA ARAUJO 18.10 24/10/2019 15:30 

20190102192378 HELOÍSA HELENA C. DE CARVALHO MATTOS 17.50 24/10/2019 15:30 

2019010221321 ROBERTA TORGA 17.20 24/10/2019 16:00 

20190102213156 DENILZA SOUSA ARAÙJO 15.50 24/10/2019 16:30 

2019010210299 SIRLANA DA COSTA GUEDES ALBUQUERQUE 15.20 24/10/2019 17:00 

2019010218854 CLAUDIA PEREIRA DE SÁ 14.00 25/10/2019 14:00 

2019010264904 RENATO MENDES DA SILVA 12.50 25/10/2019 14:30 

20190102192176 MARIA DE NAZARE DE SOUZA SIMÕES 12.20 25/10/2019 15:00 

2019010259458 FABIOLA ANDREA NEGRAO SALOMAO 12.10 25/10/2019 15:30 

2019010219707 RAFAEL ALEXANDRE MONTEIRO 10.50 25/10/2019 16:00 

20190102213990 MAURO ATHAYDE CAMPOS NASCIMENTO 10.50 25/10/2019 16:30 

20190102169133 DEBORA COSTA FERREIRA 9.10 29/10/2019 14:00 

20190102138676 REGINA MAURA DA CUNHA ALVES 9.00 29/10/2019 14:30 

20190102186105 ANTONIO BARBOSA DE LIMA NETO 9.00 29/10/2019 15:00 

2019010232839 KRISSIA LORENA FERREIRA DE ALMEIDA 9.00 29/10/2019 15:30 

2019010202889 ANTONIO CARLOS PANTOJA FERREIRA 9.00 29/10/2019 16:00 

20190102168199 ALAN FERNANDO PINTO MATTA 9.00 29/10/2019 16:30 

 

 

 

 


